
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

31.03.2017                   г .  Ставрополь                  №  534  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя 
от 22.11.2016 № 2655 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города Ставрополя», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 22.11.2016 № 2655 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» 

(далее – программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы 

изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета 

города на реализацию программы составляет 1 600 922,18 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 187 243,38 тыс. рублей; 

2018 год – 216 361,96 тыс. рублей; 

2019 год – 264 247,96 тыс. рублей; 

2020 год – 291 391,96 тыс. рублей; 

2021 год – 312 374,96 тыс. рублей; 

2022 год – 329 301,96 тыс. рублей»; 

2) абзац тридцать второй раздела 1 «Общая характеристика текущего 

состояния сферы реализации  программы и прогноз ее развития» признать 

утратившим силу; 

3) абзац шестой пункта 2 раздела 2 «Цели и задачи программы» 

признать утратившим силу; 

4) раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 



2 

города на весь период действия в сумме 1 600 922,18 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 187 243,38 тыс. рублей; 

2018 год – 216 361,96 тыс. рублей; 

2019 год – 264 247,96 тыс. рублей; 

2020 год – 291 391,96 тыс. рублей; 

2021 год – 312 374,96 тыс. рублей; 

2022 год – 329 301,96 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных средств на 2017 - 2022 годы определяются 

решением Ставропольской городской Думы о бюджете города на текущий 

финансовый год и плановый период и бюджетным прогнозом. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

5) раздел 6 «Система управления реализацией программы» изложить в 

следующей редакции: 

«6. Система управления реализацией программы 
 

Реализация программы осуществляется комитетом финансов и 

бюджета администрации города Ставрополя, являющимся ответственным 

исполнителем программы. 

Общее руководство и контроль за ходом реализации программы 

осуществляет заместитель главы администрации города Ставрополя, 

руководитель комитета финансов и бюджета администрации города 

Ставрополя. 

Комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя 

ежегодно: 

разрабатывает детальный план-график реализации программы 

на очередной финансовый год по форме согласно приложению 2 к Порядку 

разработки муниципальных программ, их формирования и реализации, 

утвержденному постановлением администрации города Ставрополя от 

20.09.2013 № 3232, и направляет его в комитет экономического развития 

администрации города Ставрополя на согласование не позднее 01 декабря 

года, предшествующего очередному финансовому году; 
утверждает детальный план-график реализации программы на 

очередной финансовый год, согласованный с комитетом экономического 
развития администрации города Ставрополя, не позднее 31 декабря года, 
предшествующего очередному финансовому году; 

представляет в комитет экономического развития администрации 
города Ставрополя сводный годовой отчет о ходе реализации и об оценке 
эффективности реализации программы до 01 марта года, следующего за 
отчетным годом. 

Мониторинг и контроль реализации программы осуществляются в 
порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом 
администрации города Ставрополя.»; 



3 

6) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Ставрополя» к программе: 

а) по строке 2 графу 11 изложить в следующей редакции: 

«формирование доходной части бюджета города на основании 

экономически обоснованных расчетов в соответствии с методиками 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет города, утверждаемыми 

главными администраторами доходов бюджета города»; 

б) строку 4 исключить; 

в) по строке 17: 

в графе 5 цифры «10 827,13» заменить цифрами «8 338,34»; 

в графе 6 цифры «9 744,42» заменить цифрами «3 544,42»; 

г) по строке «Итого»: 

в графе 5 цифры «189 732,17» заменить цифрами «187 243,38»; 

в графе 6 цифры «222 561,96» заменить цифрами «216 361,96». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Толбатова А.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


